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 این فروشگاه هایی که اجناس ایرانی انبارهایشان را به  •
بهانه افزایش نرخ دلار سه چهار برابر می فروشند و به مردم 

اجحاف می کنند تکلیف شان چه می شود؟
در ستون بازتاب به این که فندک زیر ترمز دستی است  •

اعتراض شده. خواستم توضیح دهم که چون در ایران و 
تمام کشورها سیگار کشیدن حین رانندگی مجاز نیست، 
فندک را زیرترمز دستی گذاشته اند تا  کسی که می خواهد 
سیگار بکشد خودرو را کنار جاده نگه دارد و ترمز دستی را 

بکشد و سپس از فندک استفاده کند.
پیامی روز یک شنبه یازدهم شهریور در ستون حرف  •

مردم چاپ شده مبنی بر این که پدر محترمی هزینه 
دخترشان در مدرسه نمونه را ندارند. اگر پیام مستند است 
من هزینه این دختر خانم را تا پایان دوره متوسطه تقبل می 

کنم )یک فرهنگی از خراسان جنوبی، فردوس(
مرحبا به یحیی گل محمدی موفق و بی ادعا و بازیکنان  •

سخت کوش پدیده و همچنین مهندس تقی زاده خامسی 
که مردم مشهد و خراسان را سرافراز و خوشحال کردند. 
با همین روحیه وتلاش به پیش بروید که لیاقت قهرمانی 

را دارید.
چرا وام عتبات دانشجویی گوشه ای کم از هزینه  •

سفر به کربلا را با توجه به گرانی بلیت هواپیما و اتوبوس 
جواب گوست و تمام هزینه سفر را پوشش نمی دهد؟

 کجایند سرداران بزرگ جنگ که ملت را از دست عده ای  •
سودجوی وطن فروش منافق نجات دهند! یاد حاج احمد 
متوسلیان به خیر که در مریوان به جای مهمات آذوقه برای 
مردم درخواست می داد. به خاطر ملت جانشان را دادند. 

به داد ملت برسید .
در بانک های خارجی پول تلمبار نمی شود چون به تولید  •

و سازندگی اختصاص می دهند و روز به روز شهرها زیباتر و 
تمیزتر می شود اما در ایران آن قدر پول روی هم انبار شده 

در بانک هاست که جا ندارند و این دردی عظیم است.
 متاسفانه دولتمردان از شهادت رجایی و باهنر درس  •

ایثار نیاموخته اند ولی سالی یک بار از هفته یادبودشان 
سوء استفاده تبلیغاتی می کنند و کارهای ناتمام را در آمار 

پروژه های تکمیلی ثبت می کنند.
یک جانباز هستم که در سال 94 حقوق من 900  •

تومان بود و سال 97 شده است یک میلیون و 30 هزار 
تومان. 130 هزار تومان در این اوضاع تقریبا 12 درصد 
اضافه شده است ! یارانه هم همان 45 هزار تومان است 
که مردانه رو حرفش ایستاده. حال اجناس ضروری 
برای زنده ماندن حداقل در این سه سال بین 70 تا 400 
درصد اضافه شده است. جناب رئیس جمهور می فرمایند 
ما مشکل اقتصادی نداریم بلکه رشد هم داشتیم خدا 
خیرت بده دولت تدبیر و امید که گفتی چنان سفره مردم 

را رنگین کنم...
 الان با وجود آمار بسیار بالای پیر دختران و زنان  •

مطلقه و بیوه تعدد زوجات برای مردانی که توانایی 
دارند یک واجب کفایی است. بنده خودم یک پزشکم 
دو تا زن دارم با زندگی بسیار عالی برای دو همسرم 
و بچه های بسیار خوب برکت و لطف خدا را دقیقا 

احساس می کنم.
این چه حرفی است که بیشتر سریال ها در ذهن مردم  •

القا می کنند که اگه به مرد رسیدگی نکردی بیرون پر 
از گرگه! همش زن باید استرس داشته باشه و از ترس 
به همسرش توجه کنه نه از روی محبت و علاقه! ولی 

برعکسش نیست. اگه مرد به زنش توجه نداشت چی؟!
دستگاه قضا و مجلس لطفا به فکر اصلاح قانون باشید.  •

اگر می بینید هر روز فساد مالی دارید این ایراد قانون است 
نه مشکل مردم! 

با اداره تعزیرات در خصوص گرانی تماس گرفتیم گفتند  •
رفتیم و بررسی کردیم و تذکرات داده شد که ثمره آن 

پوشک 18 تومانی 45 تومان شد! 
20:30 می گویی ما برای  • مسئولی که در اخبار 

شیرخشک و پوشک مشکلی نداریم کسی نگفت پوشک 
نیست اما پوشک 18 تومانی 45 هزار تومان شده! 

ریاست اداره آموزش و پرورش اگر فرم اجباری نیست  •
چرا بخشنامه نمی کنید و مردم را به خرج می اندازید؟

سرم های نمکی که در داخل تولید می شود آبش  •
محصول داخل است و نمکش از هند وارد می شود. 
سوال که می شود می گویند فناوری خلوص نمک در 
انحصار هندی هاست که به 80 کشور جهان نمک صادر 

می کنند! 
از این که خبر مسکن مهر را در روزنامه درج کردی  •

ممنون. لطفا پیگیری کن به خدا 12 سال است 20 
میلیون پول دادم نه از پول خبری است نه از مسکن. حرف 

هم می زنیم می گویند شما اغتشاش ایجاد می کنی! 
ملک من در جایی قرار گرفته که 30 متر از لوله آب اصلی  •

در آن است. به اداره آب و فاضلاب زابل برای امتیاز کنتور 
آب مراجعه کردم گفتند ما بودجه نداریم هزینه 30 متر 
مسیر را پرداخت کنید. من هم سرمایه آن چنانی ندارم 

تکلیف من چیست؟ به کجا مراجعه کنم؟
سیستانی هستم کارت مرزنشینی ندارم هرکجا مراجعه  •

می کنم می گویند سایت بسته است. کلید سایت دست 
چه سازمانی است. لطفا سایت را باز کند.

همه ما می دانیم گرانی های اخیر در کشور به علت  •
افزایش دفعی قیمت های ارز و سکه و مسکن بوده است. 
اما این موج گرانی چه منطقی باشد و چه غیرمنطقی به 
هیچ عنوان نباید چراغ سبزی برای افزایش بدون حساب 

و کتاب و برنامه کالاهای ریز و درشت بشود. 
پولدارها بچه های بی سوادشون رو که در ایران نمی  •

تونستن دکتر بشن به دانشگاه های کشورهای عقب مونده 
می فرستادن و بعد از دو ترم با پول منتقل شون می کردن 
به ایران بعد از سال ها تازه می خوان از سال بعد ممنوع 

کنن چه عجب!
 میگن تنهایی سخته، گناهه که آدم مجرد بمونه ربطی به  •

گرونی نداره وقتی یک مرد نتونه دختر مناسب خودش رو 
که فقط یک ذره انصاف داشته باشه، پیدا کنه میشه گفت 

مجردی خوبه!
چرا از مافیای کلاس های کنکور که تبدیل به بنگاه های  •

پول شده و خانواده ها را بدبخت کرده حرفی نمی زنید؟ 
چرا جلوی معلمانی را نمی گیرید که هر روز اسم یک کتاب 
را برای تهیه به بچه ها می دهند و حتی دو صفحه اش را هم 

کار نمی کنند!
جگرم می سوزه وقتی می بینم صیفی جات کشاورز که  •

با خون دل تو بی آبی کاشته و به ثمر رسونده داره زیر آفتاب 
داغ خراب میشه چون دلالان می خوان بزخری کنن چرا 
دولت دخالت نمی کنه و دست دلال هارو قطع نمی کنه؟

ایران بزرگ ترین صادرکننده پوست خام است آن هم به  •
دلیل نداشتن دستگاه تبدیل و متاسفانه بیشترین پوشاک 
را هم با قیمت گزاف وارد می کند! پول فرش های نفیس و 

خشکبار کجا می رود؟
هموطن عزیز، وقتی نماینده ها با رای مستقیم مردم  •

انتخاب می شوند، استیضاح معنی ندارد. روز انتخابات 
باید چشم ها را باز کرد و با خرد و شایستگی رای داد نه 

طبق لیست های جناحی!
در هر شهری هر کسی از جایش بلند شده مدرسه  •

غیرانتفاعی زده و مدارس دولتی خلوت شده و به بهانه 
های واهی از جیب والدین پول می چاپند.

 در جواب هموطنی که گفت سخنان آقای روحانی  •
برخلاف احمدی نژاد باعث تنش نشد، چون ایشان 
صداقتی در سخنانش نبود. یک نمونه آن دو برابر کردن 
حقوق کارگران و کارمندان و دیگری تورم چند درصدی 
که اعلام کردند هیچ راستی و صداقت ندیدیم مگر خدا به 

داد این ملت برسد.
 در ستون حرف مردم خوندم نوشته بود که خانم محترم  •

ــت گذشته... به فکر نابودی زندگی  که سن ازدواجـ
دیگرانی، لطف کنید شعور و فرهنگتون رو کمی ارتقا 
بدید، خوشبختی یک دختر صرفا در ازدواج کردن نیست. 

کمی شعور خوبه!
از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی برای بهبود  •

اوضاع اقتصادی و معیشتی و بازار خودرو درخواست می 
شود به استیضاح وزیران مرتبط همچنان ادامه دهند.

رئیس جمهور در جلسه عصر یک شنبه هیئت وزیران  ضمن تشکر از بیانات و رهنمودهای مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای دولت، مبنی بر این که دولت در وسط گود و خط مقدم حل مسائل و 
مشکلات است، توصیه ایشان به همه برای کمک به دولت در این مسئولیت خطیر را پشتوانه ای ارزشمند برای دولت در انجام بهتر مسئولیت ها برشمرد. وی اعضای دولت را به تلاش مضاعف برای 
اجرای کامل رهنمودهای رهبر معظم انقلاب توصیه کرد و افزود: ضرورت دارد به گونه ای عمل شود که پس از مدت کوتاهی گزارش اقدامات خود را در اجرای این فرمایش ها، خدمت ایشان ارائه کنیم .

روحانی: اعضای دولت بایددر مدت کوتاهی،گزارش عملکرد 
خوددرباره رهنمودهای رهبری را ارائه کنند 

...یادداشت روز
   امیر مسروری 

info@khorasannews.com

 پشت پرده پیچیده یک عزل
 در عراق

 در حالی که قرار است  امروزنخستین نشست پارلمان جدید 
عراق با 329 نماینده برگزار شود و بیشتر احزاب پیروز 
انتخابات برای حضور در این نشست و ادای سوگند، اعلام 
آمادگی کرده اند، هنوز فراکسیون اکثریت پارلمان، اعلام 
موجودیت نکرده و تکلیف دولت آینده این کشور مشخص 
نشده است.پیشتر،نخست وزیر عراق در حکمی فالح فیاض 
رئیس هیئت حشدالشعبی و مشاور امنیت ملی کابینه را عزل 
کرده بود. مخالفان حیدرالعبادی دلیل این برکناری را ترس 
العبادی از احزاب دیگر به ویژه احزاب حاضر در فراکسیون 
اکثریت برای تشکیل دولت جدید با ریاست فالح الفیاض 
می دانند. چند ساعت قبل از این استعفا، رسانه های خبری 
مدعی شدند الفیاض توسط جریان النصر به عنوان نامزد 
نخست وزیری معرفی شده است و می تواند اجماع ائتلاف 
های دولت قانون و الفتح را هم به دست آورد. اما پس از 
ساعتی سخنگوی ائتلاف النصر این خبر را تکذیب کرد و از 
رسانه ها خواست تا اخبار رسمی ائتلاف نصر را از طریق او 

پیگیری کنند.
ائتلاف الفتح که او را ائتلاف سیاسی جریان مقاومت در عراق 
می دانند هم نسبت به این برکناری واکنش نشان داد و مدعی 
شد این برکناری فاقد مبنای قانونی است و العبادی نمی تواند 
در دورانی که مسئولیتی از نظر قانونی در دولت عراق ندارند 
چنین فرمانی صادر کند. ائتلاف نصر معتقد است دولت 
العبادی پایان یافته و مشروعیت قانونی برای این برکناری 
نداشته است. ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری مالکی 
نیز با بیانیه ای از تمام مسئولان خواسته است درخصوص 
بازیگری رسانه ای جریانات خارجی هوشیار باشند و نگذارند 
جریانات خارجی، دولت عراق را با یک چالش جدی مواجه 
سازند. از طرفی دولت عراق هنوز با اعلام فراکسیون اکثریت، 
تشکیل نشده است و رایزنی های فشرده ادامه دارد. در همین 
ایام ابومهدی مهندس به عنوان نایب رئیس حشدالشعبی 
به چندین دفتر این هیئت در استان های مختلف سر زد و از 

نیروهای نظامی حشدالشعبی بازدید کرد.
تحلیل ها نشان می دهد اوضاع سیاسی العبادی رضایت 
بخش نیست و مشکلات مالی دولت عراق و فسادهای 
سیستماتیک باقی مانده از زمان دولت صدام و نیز شعارهای 
تغییر بزرگ در ائتلاف السائرون )جریان منتسب به مقتدی 
صدر( چالش های پیش روی بغداد است و به نظر نمی آید 
العبادی از اجماعی همراه با تمامی گروه های سیاسی حاضر 
در عراق  برای رفع آن بهره ببرد. سیاستمداران عراقی می 
دانند مشکلات پیش روی آنان فراتر از ساختار سیاسی است 
و عراق به یک چهره محبوب و مورد اجماع اکثریت نیاز دارد. 
الفیاض چنین خصلتی داشت و علاوه بر چهره امنیتی و ضد 
آمریکایی، با ریاست بر حشدالشعبی مورد اقبال مرجعیت 
عراق و مردم شهرهای مختلف به ویژه گروه های مقاومت بود. 
او در مسند ریاست حشدالشعبی دستاوردهای مهمی در 
مبارزه با داعش داشت و در کنار العبادی به عنوان فرماندهی 
نظامی عراق، چهره سرشناسی برای نیروهای سیاسی بازیگر 
در این کشور بود. ترس العبادی از فیاض موجب شد او برکنار 
شود. حذف این چنینی رقبا توسط العبادی آغاز شده است 
و به نظر می رسد تا اعلام تشکیل فراکسیون اکثریت ادامه 

داشته باشد.
از سوی دیگر هدف آمریکایی ها در این بازی های سیاسی 
بهره برداری و ایجاد شکاف بین احزاب است. هشدار 
جریان الفتح مبنی بر ایجاد شکاف در جامعه با عزل الفیاض 
و نیز بیانیه سیاسی ائتلاف قانون نشان می دهد، طرح عدم 
تشکیل »فراکسیون اکثریت« از سوی آمریکایی ها ادامه 
دارد. با این حال شخص العبادی هم می داند این فراکسیون 
تشکیل می شود. زیرا تشکیل نشدن آن به معنای تشکیل 
دولت اضطراری و در نهایت پیروزی آمریکا از بازی در عراق 
در دوران پسا صدام است. طرح آمریکایی ها تبدیل شکست 
در انتخابات به فرصت پیروزی در تشکیل دولت اضطراری 
است تا به سراغ قانون اساسی این کشور بروند و ماهیت عراق 
حاضر در محور مقاومت را تغییر دهند. آمریکایی ها از ابتدا 
هم تمایلی به برگزاری انتخابات نداشتند تا عراق طبق قانون 
اساسی با اعلام وضعیت اضطراری و تشکیل کابینه اضطراری 
مجبور شود به تغییر قانون اساسی این کشور تمکین کند و 
برای همیشه شیعیان از قدرت در عراق حذف شوند یا قدرت 

آن ها کاهش یابد.
در چنین شرایطی، العبادی با کنار گذاشتن الفیاض دو مسیر 
را در مقابل جریانات سیاسی عراق قرار داد. او به دیگران 
فهماند یا به سمت دولت اضطراری حرکت کنند و از اجماع با 
ائتلاف نصر به خاطر الفیاض یا هر گزینه دیگر دست بردارند 
و از طرح آمریکایی ها استقبال کنند یا در برابر حذف الفیاض 
از گزینه پیشنهادی نخست وزیری، استقامتی نشان ندهند و 
به تعبیر امروزی از خیر الفیاض برای نخست وزیری بگذرند و 
العبادی به عنوان گزینه جدی مطرح بماند. در  چنین شرایطی 
باید منتظر بازیگری عناصر داخلی عراق ماند. هنوز مرجعیت 

عراق و جریان صدر، موضع گیری خاصی نداشته اند.
به نظر نمی رسد گزینه اول یعنی تشکیل نشدن فراکسیون 
اکثریت توسط نیروهای محور مقاومت دنبال شود و العبادی 
نیز خوب می داند چنین درگیری ایجاد نخواهد شد. اما این که 
آیا العبادی در بین گزینه ها باقی می ماند بستگی به واکنشی 
دارد که در چند روز آینده احزاب مهم از جمله ائتلاف دولت 
قانون و الفتح به عزل الفیاض نشان خواهند داد. اگر این دو 
ائتلاف بر گزینه الفیاض تاکید کنند قطعا النصر با چالشی 
مواجه می شود که العبادی را در آن درگیر می کند و بیش از 
این هم العبادی نمی تواند بازیگری علیه تشکیل فراکسیون 
اکثریت داشته باشد. زیرا خود او نیز می داند تشکیل نشدن 
فراکسیون اکثریت به معنای نابودی ائتلاف النصر خواهد بود 
و از آینده سیاسی عراق کنار گذاشته می شود و قطعا مخالفت 
مرجعیت را در پیش دارد. به عبارت دیگر پافشاری ائتلاف 
دولت قانون و الفتح بر گزینه های غیر از العبادی، می تواند او 
را با چالش مواجه سازد و امتیاز بیشتری به این دو ائتلاف برای 
پذیرش مسئولیت نخست وزیری بدهد که یکی از این امتیازات 
بازگشت الفیاض به ریاست حشدالشعبی خواهد بود. در 
مجموع واکنش ها به این عزل و نصب، امتحان بزرگ پیش 
روی احزاب سیاسی در عراق است که به نظر نگارنده مهم تر 
از مبارزه با  تروریسم در چند سال آینده است. یا احزاب از کنار 
این عزل می گذرند و دولت تشکیل می شود یا دولت سازی 
بعد از انتخابات با چالش های پیچیده ای مواجه می شود که 

امنیت منطقه ای را تحت تاثیر قرار می دهد.

ضمن تأکید بر ضرورت ارتقای توانایی های انسانی و تجهیزاتی نیروهای مسلح 

رهبر معظم انقلاب: احتمال وقوع جنگ نظامی وجود ندارد 
علت آن که برجام را آتش نزدیم این بود که شاید بشود منافع ملی را با آن تأمین کرد 

حضرت آیت ا... خامنه ای فرمانده معظم کل قوا ظهر روز 
گذشته )یک شنبه( در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه 
پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، این قرارگاه 
را بخشی بسیار حساس از نیروهای مسلح و در خط مقدم 
مقابله با دشمنان ایران خواندند و بر افزایش آمادگی ها و 
توانمندی های پدافند هوایی و کارکنان آن تأکید کردند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت ا... 
خامنه ای، در این دیدار که به مناسبت روز پدافند هوایی 
برگزار شد، حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر این که 
از لحاظ محاسبات سیاسی، احتمال وقوع جنگ نظامی 
وجود ندارد، افزودند: درعین حال نیروهای مسلح باید با 
هوشیاری و با مدیریت کارآمد و چابک، توانایی های انسانی 
و تجهیزاتی خود را روزبه روز ارتقا دهند و بدانند هر گامی 
که در جهت تقویت آمادگی های نیروهای مسلح برداشته 
شود، یک عبادت و حسنه در نزد پروردگار متعال است. در 
این دیدار، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( ارتش گزارشی از اقدامات 
و برنامه های این قرارگاه بیان کرد.همچنین یک شنبه شب 
فیلم کامل دیدار اعضای هیئت دولت با رهبر معظم انقلاب که 
به مناسبت هفته دولت صورت گرفته بود ،منتشر شد. با توجه 
به این که پیش از این تنها بخش هایی از این دیدار انعکاس 
یافته بود برخی از محورهای این دیدار در ادامه ذکر می شود.

اروپایی ها در فضای برجام و تحریم ها دارند بازی در 	 
می آورند

حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار ضمن توصیه هایی 
به دستگاه دیپلماسی کشور تصریح کردند: بنده قبلًا هم 
گفته ام الان هم می گویم ارتباط با اروپا باید ادامه پیدا کند، 
البته اروپا یک شکل نیست، جاهای مختلف اش متفاوت اند 
در یک موضوعاتی مشترک هستند و در یک موضوعاتی هم نه؛ 
جور دیگر و روش های مختلفی دارند. به هر حال با کشورهای 
اروپایی باید ادامه ارتباط باشد اما از این ها قطع امید کنید. 
از اروپا قطع امید کنید. اروپا جایی نیست که ما بتوانیم برای 
مسائل گوناگون خودمان ازجمله مسئله برجام و مسائل 
اقتصادی به آن ها امید ببندیم . این ها کاری نخواهند کرد. 
این قطع امید به معنای قطع رابطه و قطع مذاکره نیست، به 
معنای این است که ما تصمیم خودمان را جور دیگری بگیریم. 

حضرت آیت ا... خامنه ای در ادامه سخنان خود تأکید کردند: 
نگاه شک آلود داشته باشید به وعده های اروپایی ها و هرچه 
وعده می دهند با تردید نگاه کنید. الان هم که به نظرم در 
قضایای مربوط به برجام و تحریم ها دارند بازی در می آورند 
و در واقع دارند شوخی می کنند و یک رفتار مناسبی با ما 

ندارند.

چرا برجام را آتش نزدیم؟	 
رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از این جلسه با تأکید 
بر این که برجام هدف نیست و وسیله ای برای حفظ منافع 
ملی است، فرمودند: اگر روزی به این نتیجه رسیدید که 
برجام نمی تواند منافع ملی را تأمین کند برجام را کنار 
بگذارید. ایشان   تصریح کردند: از من گاهی سؤال می شود 
که شما گفتید که برجام را آتش می زنیم چرا آتش نزدید؟ 
علت آن که آتش نزدیم همین بود گفتیم شاید بشود منافع 
ملی را با آن تأمین کرد والا اگر آدم بفهمد که منافع ملی 
تأمین نمی شود ما همان آتش زدن را بلد هستیم. حضرت 
آیت ا... خامنه ای خطاب به وزیر امور خارجه تأکید کردند: 
من شنیدم شما نامه خوبی نوشتید به تازگی که این خوب 
است. این گونه نامه نوشتن خوب است البته باید بفهمند که 
در پشت سر این نامه یک تدبیر و تصمیمی وجود دارد و این 
را باید هم در بیانات جناب عالی و آقای رئیس جمهور و بقیه 
و هم در اقداماتی که آقای صالحی –که من نمی دانم چقدر 

این اقدامات را ایشان کردند یا نه-باید حس کنند.   

اشاره رهبر انقلاب به کمبود پوشک نوزادان و کودکان	 
در بخش دیگری از فیلم منتشر شده از دیدار اعضای هیئت 
دولت با رهبر انقلاب، ایشان با اشاره به تحولات اخیر در بازار 
تأکید کردند: یک مواردی هم هست که بحث سودطلبی 
نیست، خرابکاری است. مثلًا فرض بفرمایید شما می بینید 
ناگهان در تهران یا در شهرهای بزرگ پوشک بچه، ]کمیاب 
می شود[ این اتفاق افتاده و واقعی است و به عنوان فرض 
نیست. این موضوع مردم را عصبانی می کند. دشمن می 
خواهد مردم از دستگاه های دولتی و حکومتی عصبانی 
بشوند. یا در شب عید وقت شست و شو است مواد شوینده 
ناگهان کمیاب می شود.  این کاری است که خرابکاری است 

و این ها را باید با چشم باز دنبال کرد. 
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

کلیپ ممنوعه کامران نجف زاده و خاطره آهنگر بلخ محسن قهرمانی!

اخاذی شاه دزد از دزد!
مجازی  فضای  در  ویدئویی 
بازنشر شد که در آن آقای دزد 
ماشین، گیر صاحب ماشین 
می افته و صاحب ماشین به 
جای زنگ نزدن به پلیس از دزد 

درخواست چهار میلیون تومان پول می کند و خانمی 
که در حال فیلم برداری از داخل ساختمان است به این 
کار صاحب ماشین اعتراض می کند.  کاربری نوشت: 
ــن  »شنیدید که میگن دزد از دزد بزنه شاه دزده؟ای
شخص همونه« کاربر دیگری نوشت: »ما هممون برای 
خودمون یک پا آلپاچینو هستیم آب نمی بینیم و الا ...«. 
کاربر دیگری هم نوشت: »واقعا ما این جوری نبودیم 
چی شده که این جوری شدیم. خب ولش کنی میره 
یه جای دیگه دزدی گیرم پولم گرفتی ولی با وجدانت 
می خوای چیکار کنی«. کاربر دیگری هم نوشت: »از 
کسی اخاذی کردی که برای تامین اون پول باید جیب 

یکی دیگه رو بزنه«.

1.2

شورای شهری که گل گرفته شد!
تصویری از شورای شهر زابل منتشر شد که در آن جمعی 
از مردم، سردر شورای شهر زابل را گل گرفتند! این اتفاق 
در حالی رخ داد که به تازگی شهردار زابل و هفت کارمند 
وابسته به دلیل اتهام اقتصادی بازداشت شدند. کاربری 
نوشت: »واقعا شورای شهری که به جای رسیدگی به 
حال و روزگار مردم دنبال زد و بندهای اقتصادی و رشوه 
گرفتنه همون بهتر که نباشه«. کاربر دیگری نوشت: 
»زابل اگه یه شورای شهر درستی داشت الان گلستان 
بود«.  کاربر دیگر هم نوشت: »کاش با اینایی که موقع 
انتخابات به مردم وعده و وعید میدن و موقعی که انتخاب 
میشن به فکر منافع شخصی خودشونن چندین برابر 

برخورد بشه تا دیگه با اعتماد مردم بازی نکنن« .

2.4

فروش تاکسی برای ایجاد اشتغال!
تصویری از خیابونای باریک با نمایی از تاکسی های زرد 
رنگ در فضای مجازی منتشر شد که گفته می شد متعلق 
به سنندج است. این حجم از تاکسی های زرد این شائبه 
را به وجود می آورد که مسئولان این شهر برای ایجاد 
شغل فقط شروع به فروش تاکسی زرد  کرده اند. کاربری 
نوشت: »شاید یه بخشی از شهر محدوده طرح ترافیک 
باشه و اون وقت فقط تردد تاکسی و اتوبوس مجازه! نکنه 
اونجاس« کاربر دیگری نوشت: »الان به مسئولان بگی 
میگن نیمه پر لیوان رو ببینید، فرهنگ مردم سنندج 
این قدر بالا رفته که همه از وسایل حمل و نقل عمومی 
استفاده می کنند« .کاربر دیگری هم نوشت: »من 
همیشه بی طرف می گم بعضی مسائل تقصیر ما مردمه.

باور کن بعضی از این راننده ها شغل سومشونه«.

1.1

ویدئوی ممنوعه کامران نجف زاده
جمله »اشعه های تلفن همراه 
سرطان زاست« را زیاد شنیده 
ایم. این جمله و تایید آن این 
بار در گزارشی منتشر نشده 
در قالب ویدئو از کامران نجف 

زاده و نقش شرکت های بزرگ موبایلی در پخش نکردن 
این گزارش هاجنجال برانگیز شد. این ویدئو به سرعت 
در میان کاربران شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد تا دوباره مسئله سرطان زا بودن تشعشعات موبایلی 
مطرح شود. کاربری نوشت: »بابا اینا همش نقشه 
ماماناست که گوشی رو بذارین کنار« و کاربر دیگری 
نوشت: »وقتی تحقیقات می گه سرطان زاست حتما 
هست دیگه. ولی متاسفانه منافع اقتصادی شرکت 
های بزرگ اجازه پخش این حرف ها را نمی دهد«.

1.3

محسن قهرمانی و خاطره آهنگر بلخ!
ویدئویی از  محسن قهرمانی 
در حال انتشار است که در 
آن اعتراف می کند به دلیل 
فحاشی هواداران استقلال 
ــل خطای راه آهن  عمدا گ

ــت.  کاربری نوشت: »وقتی  را سالم اعلام کرده اس
سیستمی که داورش اینه،شما انتظاردارین تیمی که 
جعل سندمی کنه رومحروم کنن یابندازن دسته پایین 
تر؟« کاربر دیگری نوشت: »چقدر با افتخار و با لبخند 
داره  ناداوری خودش رو تعریف می کنه کاش مجازاتش 
کنن«. کاربر دیگری نوشت: »آقای قهرمانی به وضوح 
ضرب المثل »گنه کرد در بلخ آهنگری به شوشتر زدند 

گردن دیگری« را تعبیر کرد«. 

3.1

توطئه 2 سال قبل عربستان در »من و تو«
کارشناس عراقی شبکه 
ماهواره ای من  و تو در واکنش 
به خبر کذب خدمات جنسی 
در مشهد که توسط مجری این 
شبکه خوانده شد، گفت: اگر 

من در ایران بودم شما را محاکمه می کردم. او از توطئه 
دو سال پیش عربستان که در روزنامه شرق الاوسط 
نوشته بود مسافران ایرانی در سفر اربعین از خانم های 
عراقی خدمات جنسی می گیرند گفت و به مجری تذکر 
داد که در خط عربستان و برای ضربه زدن به فرهنگ 
زیادت قرار دارد  و ادامه داد: شما در اربعین پاسخ 
این توطئه را خواهید گرفت. کاربری نوشت: »باید 
حواسمون باشه که در دام همچین توطئه هایی که 
عربستان برای به هم زدن دوستیمون با عراق کشیده 

نیفتیم«.

1.5
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شهردار مشهد با اشاره به مباحث مطرح شده درباره گردشگران خارجی: 

می خواهند جلوی افزایش گردشگران ورودی به مشهد را بگیرند 
میرزاده – پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و 
صنایع وابسته و نهمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی 
ایران عصر دیروز با حضور معاون رئیس جمهور و مسئولان 
استانی در مشهد گشایش یافت. به گزارش خراسان، 
این نمایشگاه تا پانزدهم شهریور در محل نمایشگاه 
بین المللی مشهد ادامه خواهد داشت و شامل بخش 
هایی از برنامه هایی از جمله جشنواره غذا، آوا ها و نوا ها، 
هفته های فرهنگی خراسان رضوی و همایش بررسی 
راهکارها و فرصت های تمرکز زدایی سرمایه گذاری خواهد 
بود.  شهردار مشهد که تنها سخنران مراسم افتتاحیه این 
نمایشگاه بود، با اشاره به این که میزان گردشگران خارجی 

مشهد  به دو برابر افزایش یافته است، گفت: مباحثی که هم 
اکنون درباره وضعیت حضور گردشگران خارجی در مشهد 
مطرح می شود، برای آن است که جلوی این افزایش را بگیرند. 
»قاسم تقی زاده« افزود: آتش زدن کنسولگری عربستان نیز 
صرفا به دلایل سیاسی نبود، بلکه این اتفاق زمانی افتاد که 
ورود گردشگر به ایران افزایش یافته بود. وی ادامه داد: مهم 
ترین زمینه جذب گردشگر در مشهد، زیارت بارگاه حضرت 
امام رضا)ع( است و در کنار آن جاذبه مهم آرامگاه فردوسی 
نیز وجود دارد که بازسازی جلوخان آرامگاه به شهرداری 
مشهد واگذار شده است و تا دو هفته آینده عملیات اجرایی 

آن آغاز می شود. 

ششمین جلسه دادگاه باقری درمنی برگزار شد 

سرانجام نامشخص پول قیرهای فروخته شده شرکت »جی« به متهم 
هادی محمدی – ششمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات 
حمید باقری درمنی که به اتهام افساد فی الارض از طریق 
اخلال در نظام اقتصادی کشور در زندان به سر می برد در 
حالی روز گذشته به ریاست قاضی صلواتی در شعبه 15 دادگاه 
انقلاب اسلامی تهران برگزار شد که متهم در ابتدای سخنان 
خود ضمن رد کلیه اتهامات مطرح شده در کیفرخواست، 
مدعی شد همه دیون خود به شرکت نفت جی را پرداخت 
کرده است.  به گزارش خراسان، در این جلسه که روز گذشته 
برگزار شد، ابتدا قاضی صلواتی ضمن دعوت متهم به جایگاه، 
به بیان اتهامات وی پرداخت و گفت: شما متهم هستید به افساد 
فی الارض از طریق مشارکت در کلاهبرداری با ایجاد شبکه و 
سردستگی شبکه درباره شرکت نفت جی و دریافت 122هزار 
تن قیر، شرکت بیمه ایران، بانک ملی به میزان 41میلیارد 
و 500میلیون تومان، بانک گردشگری به میران 9میلیارد 
تومان، شرکت سامان مجد به میزان 57میلیارد و 271میلیون 
و 400هزار تومان، شرکت صرافی اقتصاد نوین به مبلغ 
هفت میلیارد و 402 میلیون تومان، توهین به کارمند دولت 
و پرداخت رشوه 15هزار دلاری، اگر دفاعی دارید ارائه کنید.

حمید باقری درمنی در مقام دفاع از خود با بیان این که تمام 
اتهامات وارد شده را قبول ندارم ، افزود: بنده به اساس اتهامات 
واردشده اعتراض خود را اعلام می کنم. یکی از اتهامات، 
افساد فی الارض است که ایرادات کلی دارد در حالی   که 
برخلاف آن چه در قانون افساد فی الارض تعریف شده، در 
پرونده من شاکی شرکت خصوصی است که تضامین لازم را 
هم دارد و اتهامات این جانب گسترده نیست.وی با اشاره به 
اتهام خرید 325 هزار تن قیر از شرکت نفت جی گفت: مقادیر 
اعلام  شده مربوط به شش شرکت است و از این شش شرکت 
که به صورت اعتباری و نقدی قیر خریده اند تنها دو شرکت 
را می شناسم. بقیه شرکت ها را این جانب نه می شناسم و 
نه طرف حساب آن ها بوده ام.حتی مبالغی از پول هایی که 

برای شرکت ها واریز شده، به حساب مدیران شرکت نفت 
جی بوده است.متهم افزود: هیچ گونه جعل و جرمی در این 
حساب ها وجود نداشته و فقط اختلاف حساب بوده است.
باقری درمنی اظهار کرد: اختلافات شش شرکت خریدار با 
شرکت نفت جی جمعاً مبلغ 52 میلیارد تومان اعلام شده در 
حالی  که کارشناسی آن توسط خود شرکت نفت جی انجام 
شده و با کارشناسی زمان معامله اختلاف دارد و یک ملک 
در وردآورد و ملکی در نسیم شهر هم محاسبه نشده است در 
حالی  که در سال 90 این املاک در اختیار شرکت نفت جی 
قرار گرفته است. ملک نسیم  شهر 29 میلیارد تومان و قطعات 
ملک وردآورد 40 میلیارد تومان ارزش دارد اما مشخص نیست 
شرکت نفت جی به غیر از وصول مطالبات به دنبال چه هدفی 
است.متهم ادامه داد: کل قیرهایی که به شرکت فجر داده 
شده، 84 هزار تن بوده است. مدارک تمام ضمانت نامه های 
تنظیم شده وجود دارد اما هر پرونده ای وجود داشت آقای 
بازپرس اتهام مشارکت من را هم به آن اضافه کرده است.یکی 
از وکلای شرکت نفت جی هم گفت: 177 هزار تن قیر تحویل 
گرفتند و پول 128 هزار تن را ندادند که عدد آن 97 میلیارد 
تومان است.باقری درمنی توضیح داد: هیئت کارشناسی 
و هیئت سه نفره عدد قیر تحویلی توسط شش شرکت را 50 
میلیارد تومان برآورد کردند. نمی شود که هم ملک بگیرید و 
هم ادعا کنید طلبکار هستید.وکیل مدافع شرکت نفت جی 
پاسخ داد: وثایق متقلبانه بوده و شما با کسانی که خودشان 
متهم هستند، قرارداد رهنی بستید.متهم اصلی پرونده مزبور 
درباره پالایشگاه پرنده آبی و ادعای وکیل نفت جی مبنی بر این 
که این پالایشگاه مجوز خوراک نداشته است گفت: من آن جا 
تولید می کردم و این پالایشگاه زمانی که تولید وجود داشته، 
کارشناسی شده است. قرارداد خرید گازوئیل از شرکت نفت 
وجود دارد اما از زمانی که پالایشگاه در اختیار شرکت نفت جی 

قرار گرفته، همه چیز خوابیده است.

 جنجال یارانه 45 میلیاردی شهرداری
 به روزنامه همشهری

فارس-خبر جنجالی پرداخت  یارانه 45 میلیاردی از سوی  
شهرداری به روزنامه همشهری که دیروز از سوی رئیس شورای 
شهر اعلام شد، بازتاب گسترده ای داشت و جنجال ساز شد .  
محسن هاشمی در حاشیه   جلسه شورای شهر تهران درباره 
مشکلات روزنامه همشهری در جمع خبرنگاران گفته بود: 
»هم اکنون شهرداری ماهیانه به روزنامه همشهری 45 میلیارد 
تومان یارانه می دهد و سوددهی نداشتن موسسه همشهری 
به حدی رسیده که بازیافت کاغذها برای فروشندگان سود 
بیشتری دارد«. این در حالی است که بعد از انتشار این خبر 
بهروز شجاعی عضو هیئت مدیره همشهری توضیح دادکه 
» رسانه ها سخنی را از آقای مهندس محسن هاشمی درباره 
یارانه ماهیانه 45 میلیارد تومانی همشهری نقل کردند. در 
تماسی که گرفتم مشخص شد در انتشار واحد پول اشتباهی 

صورت گرفته و رقم 45 میلیارد ریال صحیح است.«

اصلاح هندسی تقاطع جانباز-فرامرز 
مشهد  تا پایان شهریور

عبدالهی- به دنبال گزارش های روزنامه »خراسان« 
از گلایه های مردمی درباره ترافیک سنگین در تقاطع 
جانباز-شهید فرامرز عباسی، کمیته فنی سازمان حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری مشهد اصلاح هندسی این تقاطع 
را تصویب و برای اجرا به شهرداری منطقه 2 ابلاغ کرد. 
مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
در گفت وگو با خراسان در این باره گفت: در طرحی که با 
تایید پلیس راهور تهیه و ابلاغ شده است، تقاطع فعلی به 
دلیل فاصله کم و غیراستاندارد با پل هوایی جانباز، مسدود 
خواهد شد و به ازای آن، تقاطع جدیدی در محل تلاقی 
بولوارهای ساجدی-جانباز ایجاد خواهد شد. »هادی 
عطارزاده طوسی« افزود: با توجه به این که این طرح عملیات 
عمرانی سنگینی نخواهد داشت، پیش بینی شده که اجرای 

آن حداکثر تا پایان شهریور به پایان برسد.


